
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: 1WJWX9F 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 024328-2023-DIA/MC,  N° 024330-2023-DIA/MC, 

N° 024315-2023-DIA/MC, N° 024278-2023-DIA/MC, N° 024300-2023-DIA/MC, 
N° 024228-2023-DIA/MC, N° 024250-2023-DIA/MC, N° 024267-2023-DIA/MC, 
N° 024227-2023-DIA/MC, N° 024252-2023-DIA/MC, N° 024282-2023-DIA/MC, 
N° 024316-2023-DIA/MC, N° 024253-2023-DIA/MC, N° 024299-2023-DIA/MC, 
N° 024230-2023-DIA/MC, N° 024254-2023-DIA/MC, N° 024283-2023-DIA/MC, 
N° 024281-2023-DIA/MC, N° 024255-2023-DIA/MC, N° 024284-2023-DIA/MC, 
N° 024273-2023-DIA/MC, N° 024327-2023-DIA/MC, N° 024268-2023-DIA/MC, 
N° 024232-2023-DIA/MC, N° 024248-2023-DIA/MC, N° 024312-2023-DIA/MC, 
N° 024225-2023-DIA/MC, N° 024256-2023-DIA/MC, N° 024286-2023-DIA/MC, 
N° 024317-2023-DIA/MC, N° 024321-2023-DIA/MC, N° 024323-2023-DIA/MC, 
N° 024234-2023-DIA/MC, N° 024249-2023-DIA/MC, N° 024307-2023-DIA/MC, 
N° 024233-2023-DIA/MC, N° 024279-2023-DIA/MC, N° 024322-2023-DIA/MC, 
N° 024235-2023-DIA/MC, N° 024246-2023-DIA/MC, N° 024287-2023-DIA/MC, 
N° 024231-2023-DIA/MC, N° 024260-2023-DIA/MC, N° 024311-2023-DIA/MC, 
N° 024229-2023-DIA/MC, N° 024259-2023-DIA/MC, N° 024308-2023-DIA/MC, 
N° 024274-2023-DIA/MC, N° 024285-2023-DIA/MC, N° 024320-2023-DIA/MC, 
N° 024226-2023-DIA/MC, N° 024258-2023-DIA/MC, N° 024288-2023-DIA/MC, 
N° 024275-2023-DIA/MC, N° 024261-2023-DIA/MC, N° 024309-2023-DIA/MC, 
N° 024238-2023-DIA/MC, N° 024257-2023-DIA/MC, N° 024319-2023-DIA/MC, 
N° 024318-2023-DIA/MC, N° 024262-2023-DIA/MC, N° 024289-2023-DIA/MC, 
N° 024239-2023-DIA/MC, N° 024280-2023-DIA/MC, N° 024290-2023-DIA/MC, 
N° 024244-2023-DIA/MC, N° 024272-2023-DIA/MC, N° 024313-2023-DIA/MC, 
N° 024276-2023-DIA/MC, N° 024263-2023-DIA/MC, N° 024291-2023-DIA/MC, 
N° 024237-2023-DIA/MC, N° 024306-2023-DIA/MC, N° 024324-2023-DIA/MC, 
N° 024240-2023-DIA/MC, N° 024264-2023-DIA/MC, N° 024310-2023-DIA/MC, 
N° 024241-2023-DIA/MC, N° 024305-2023-DIA/MC, N° 024292-2023-DIA/MC, 
N° 024242-2023-DIA/MC, N° 024270-2023-DIA/MC, N° 024293-2023-DIA/MC, 
N° 024236-2023-DIA/MC, N° 024269-2023-DIA/MC, N° 024314-2023-DIA/MC, 
N° 024243-2023-DIA/MC, N° 024302-2023-DIA/MC, N° 024329-2023-DIA/MC, 
N° 024247-2023-DIA/MC, N° 024265-2023-DIA/MC, N° 024294-2023-DIA/MC, 
N° 024251-2023-DIA/MC, N° 024301-2023-DIA/MC, N° 024325-2023-DIA/MC, 
N° 024277-2023-DIA/MC, N° 024266-2023-DIA/MC, N° 024326-2023-DIA/MC, 
N° 024304-2023-DIA/MC, N° 024298-2023-DIA/MC, N° 024295-2023-DIA/MC 
N° 024245-2023-DIA/MC, N° 024271-2023-DIA/MC  y N° 024296-2023-DIA/MC 
 de la Dirección de Artes y  los Informes N° 001290-2023-DAFO/MC y N° 001291-
2023-DAFO/MC  de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios; 
y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
crea el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) del artículo 5 de la citada Ley, 
que el Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: 1WJWX9F 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se crea el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores y organizaciones de la 
cultura y las artes en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección 

del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios elevan a esta Dirección General 
los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a favor de las 
siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC N° DOC 

1 NEYL DARWIN GALLARDO PAREDES DNI 10339248 

2 FRONGIL VILLEGAS HUAMAN DNI 03131494 

3 MARIELA KATY LAZARO REYES DNI 44966559 

4 EDGAR MARIO ANCAJIMA VILCHERREZ DNI 60913426 

5 LUIS ANGEL RAMIREZ BARDALES DNI 75356247 

6 NANCE RAFAELO QUISPE DNI 71084255 

7 JOSE LUIS MAGUIÑA VALDERRAMA DNI 09405174 

8 AMMI ANGEL CASTRO SANCHEZ DNI 74497655 

9 ELVA LIZ VELIZ QUISPE DNI 20092554 

10 GRACIELA ROJAS AQUISE DNI 71214933 

11 GERMAN PEDRO FUERTES GARAY DNI 15281040 

12 AYDEE VELASQUE ÑAUPA DNI 70088119 

13 LORENA STEFANIA CASAS SUYON DNI 43959372 

14 JOSTIN LUDVIN MUCHA BLANCAS DNI 72423201 

15 WALTER CANCHOMONIA JAUREGUI DNI 74484451 

16 MADI LEIDI CHAVEZ BAZAN DNI 75835916 

17 PEDRO WILLIAM PACHECO CACERES DNI 08681506 

18 ROSA ANGELICA ASCURRA CRUZATT DNI 45033323 

19 ADRIAN HERLING VALLE YALTA DNI 70035400 

20 ELSY SEVERA CAMPOS DE SALAS DNI 18860587 

21 MARIELA JESICA RAYMONDI ROJAS DNI 70086897 

22 REYNA MANZANO HUACHACA DNI 80098253 

23 ROSA ELVIRA AYVAR BAZAN DNI 07248391 

24 MANUEL ALBERTO CASTILLO VILLANUEVA DNI 72158019 

25 SANTA NIVIA QUISPE CONDORE DNI 77150073 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: 1WJWX9F 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

26 SEGUNDO RODRIGUEZ OCHAVANO DNI 05313527 

27 MIRNA DEL ROCIO MOY VERA DNI 08703563 

28 LESLIE FERNANDA CARRILLO MONTES DNI 77386743 

29 CARMEN ISABEL AIRA MEZA DNI 40910199 

30 ALBERTO JAVIER REYES FERRADAS DNI 10729345 

31 CRISTINA HIGA HIGA DNI 42257785 

32 JHON CLIVER HUAYA MAYNAS DNI 41961731 

33 ELMER WILLY LAZARO LUYO DNI 07499147 

34 JUAN TEODORO VILCACHAGUA VILCACHAGUA DNI 15285682 

35 MARCOSA VARGAS ANCCASI DNI 41341084 

36 SAMUEL ALFERES HUISA DNI 41313075 

37 JANETH BELINDA AGUILAR CARO DNI 33404492 

38 ELIZABETH ROCIO TORRES QUIÑONES DNI 40028422 

39 MARIO GUTIERREZ MASCCO DNI 06992614 

40 CRISTHIAN DEL AGUILA PINEDO DNI 73196117 

41 PABLO INGA CRUZ DNI 33414543 

42 TEOFILO YSAUL SANTOS DELGADILLO DNI 06846768 

43 DIOMEDES HERNAN ZAVALA GARCIA DNI 08084657 

44 AURISTELA VENANCINO ROJAS DNI 00119335 

45 MARLON ADALBERTO ARIAS GARAY DNI 42770770 

46 MARIA PONCE PATRICIO DNI 73534518 

47 ELVIRA DEL ROSARIO CRUZ VILELA DNI 00251191 

48 GUILLERMO JESUS RAYMONDI HUARACA DNI 16281620 

49 LUZ MEDALY SUCLUPE SANTAMARIA DNI 77013794 

50 DANIEL OCTAVIO FEIJOO CHUNGA DNI 03637381 

51 ARMANDO TEODORO MAMANI LUQUE DNI 00459102 

52 HERCULANO MARCELINO MEZA CAMAYO DNI 20093248 

53 DIANA JACKELIN CORDOVA CUNYA DNI 70439342 

54 EMERSON CRISTIAN DIAZ LEZAMA DNI 71392686 

55 YULISSA GUTIERREZ ERAZO DNI 71884822 

56 FELIX IRENIO ALAVE CUNURANA DNI 00675061 

57 ROSMERY ROJAS CASTRO DNI 71207624 

58 JENOVEVA HERMINIA ALIAGA URIVE DNI 19867124 

59 CLAUDIA ROSA AYESTAS PORTUGAL DNI 70079074 

60 FREDY FERNANDEZ AYALA DNI 04221424 

61 SARITA LLANTERHUAY HUAMAN DNI 71842242 

62 JUAN CARLOS CAMPOS BARRON DNI 09168530 

63 EMILIANO MARISCOT DUPLEX DEXTRE DNI 15662009 

64 MARIO MANUEL CANELO BALLARTE DNI 40071984 

65 JOSE CARLOS DE LOS SANTOS ROBLES DNI 15662241 

66 EMILIANO MOISES GARCIA DNI 80138349 

67 LUIS CANCINO VERA DNI 06682355 

68 CARLOS ALBERTO NICHO MARCOS DNI 15865934 

69 MAX PINEDO FLORES DNI 43472637 

70 GLADYS HAYDEE AGUILAR DE ZEA DNI 29297876 

71 ABDIAS CALEB VASQUEZ BARRIENTOS DNI 48221241 

72 MARCELINO MARCIAL MENDOZA ROSALES DNI 15842035 

73 JOSE MANUEL CORIMANYA HUAMANI DNI 29644334 

74 JESUS YAHUARCANI ROMAYNA DNI 05376073 

75 LUZ ELENA PEREYRA OVIEDO DNI 44722555 

76 ROSA MARIBEL FARROÑAN CHAPOÑAN DNI 75119525 

77 TOWER ANTONY FIESTA PADILLA DNI 76855720 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: 1WJWX9F 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

78 MARLON TEOBALDO CARMONA HUASASQUICHE DNI 70350054 

79 ALMA ROSSANA PIZARRO PIZARRO DNI 02605434 

80 MARIA MAVILA BALDERA FLORES DE CAJUSOL DNI 40302764 

81 NELY MERCEDES OBISPO VEGA DNI 15866017 

82 JORGE LUIS CONTRERAS CARDENAS DNI 43881305 

83 JOSE LUIS MORANTE CABRERA DNI 15843156 

84 MATILDE LLAUCE SANTISTEBAN DNI 17604371 

85 MARIBEL ROCIO POPAYAN PALACIOS DNI 15865886 

86 NATALI YESENIA ESPINOZA AQUIÑO DNI 46238815 

87 GIAN FRANKO MORENO COLLAS DNI 72420740 

88 MARIA MARLENE BANCES SANDOVAL DNI 40059938 

89 MARCOS HUMBERTO CORIMANYA HUAMANI DNI 29419313 

90 EDILBERTA HUERTA GUZMAN DNI 15672460 

91 ANA MERCEDES SUCLUPE ACOSTA DNI 76079598 

92 MARISOL ECHACCAYA HUALLANCA DNI 10481261 

93 ENRIQUETA QUISPE YHUE DE SALCEDO DNI 29393846 

94 JUANA SERRANO CUSI DNI 28807316 

95 MERCEDES CHAUCCA HUAMANI DNI 08974596 

96 FROILAN LAZARO PINEDO MORENO DNI 31672606 

97 CARMEN LIDUBINA CUSI SERRANO DNI 07762150 

98 ROYLANDER MANUYAMA PEZO DNI 43222875 

99 JACQUELINE PULACHE BURGOS DNI 40919698 

100 OBLITAS ROMERO MELGAREJO DNI 46689121 

101 LUIS ENRIQUE QUISPE PAREDES DNI 46208225 

102 SAMUEL ESPINOZA BRAVO DNI 42463046 

103 LUZ MERY VARGAS AUCA DNI 44281400 

104 VIRGILIA VILCA VASQUEZ DNI 00824144 

105 DEISI JANET SANTISTEBAN CONTRERAS DNI 45437513 

106 JOSE ARMENGOR RODRIGO AVENDAÑO DNI 06280158 

107 KENNY MARCEL REATEGUI RIOS DNI 42657211 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones aprobadas por Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC y Resolución 
Ministerial N.° 000483-2023-MC; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, del referido Decreto Supremo, establece que de 
considerar procedente el informe de la dirección de línea competente, la Dirección 
General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución directoral que declara 
aceptada la solicitud de registro; y, conforme a lo señalado en el numeral 10.3) del 
citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la inscripción en el 
RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro (CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 000483-2023-MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: 1WJWX9F 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Contando con el visado de la Dirección de Artes y la Dirección del Audiovisual, 
la Fonografía y los Nuevos Medios;  
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC N° DOC 

1 NEYL DARWIN GALLARDO PAREDES DNI 10339248 

2 FRONGIL VILLEGAS HUAMAN DNI 03131494 

3 MARIELA KATY LAZARO REYES DNI 44966559 

4 EDGAR MARIO ANCAJIMA VILCHERREZ DNI 60913426 

5 LUIS ANGEL RAMIREZ BARDALES DNI 75356247 

6 NANCE RAFAELO QUISPE DNI 71084255 

7 JOSE LUIS MAGUIÑA VALDERRAMA DNI 09405174 

8 AMMI ANGEL CASTRO SANCHEZ DNI 74497655 

9 ELVA LIZ VELIZ QUISPE DNI 20092554 

10 GRACIELA ROJAS AQUISE DNI 71214933 

11 GERMAN PEDRO FUERTES GARAY DNI 15281040 

12 AYDEE VELASQUE ÑAUPA DNI 70088119 

13 LORENA STEFANIA CASAS SUYON DNI 43959372 

14 JOSTIN LUDVIN MUCHA BLANCAS DNI 72423201 

15 WALTER CANCHOMONIA JAUREGUI DNI 74484451 

16 MADI LEIDI CHAVEZ BAZAN DNI 75835916 

17 PEDRO WILLIAM PACHECO CACERES DNI 08681506 

18 ROSA ANGELICA ASCURRA CRUZATT DNI 45033323 

19 ADRIAN HERLING VALLE YALTA DNI 70035400 

20 ELSY SEVERA CAMPOS DE SALAS DNI 18860587 

21 MARIELA JESICA RAYMONDI ROJAS DNI 70086897 

22 REYNA MANZANO HUACHACA DNI 80098253 

23 ROSA ELVIRA AYVAR BAZAN DNI 07248391 

24 MANUEL ALBERTO CASTILLO VILLANUEVA DNI 72158019 

25 SANTA NIVIA QUISPE CONDORE DNI 77150073 

26 SEGUNDO RODRIGUEZ OCHAVANO DNI 05313527 

27 MIRNA DEL ROCIO MOY VERA DNI 08703563 

28 LESLIE FERNANDA CARRILLO MONTES DNI 77386743 

29 CARMEN ISABEL AIRA MEZA DNI 40910199 

30 ALBERTO JAVIER REYES FERRADAS DNI 10729345 

31 CRISTINA HIGA HIGA DNI 42257785 

32 JHON CLIVER HUAYA MAYNAS DNI 41961731 

33 ELMER WILLY LAZARO LUYO DNI 07499147 

34 JUAN TEODORO VILCACHAGUA VILCACHAGUA DNI 15285682 

35 MARCOSA VARGAS ANCCASI DNI 41341084 

36 SAMUEL ALFERES HUISA DNI 41313075 

37 JANETH BELINDA AGUILAR CARO DNI 33404492 

38 ELIZABETH ROCIO TORRES QUIÑONES DNI 40028422 

39 MARIO GUTIERREZ MASCCO DNI 06992614 

40 CRISTHIAN DEL AGUILA PINEDO DNI 73196117 

41 PABLO INGA CRUZ DNI 33414543 

42 TEOFILO YSAUL SANTOS DELGADILLO DNI 06846768 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: 1WJWX9F 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

43 DIOMEDES HERNAN ZAVALA GARCIA DNI 08084657 

44 AURISTELA VENANCINO ROJAS DNI 00119335 

45 MARLON ADALBERTO ARIAS GARAY DNI 42770770 

46 MARIA PONCE PATRICIO DNI 73534518 

47 ELVIRA DEL ROSARIO CRUZ VILELA DNI 00251191 

48 GUILLERMO JESUS RAYMONDI HUARACA DNI 16281620 

49 LUZ MEDALY SUCLUPE SANTAMARIA DNI 77013794 

50 DANIEL OCTAVIO FEIJOO CHUNGA DNI 03637381 

51 ARMANDO TEODORO MAMANI LUQUE DNI 00459102 

52 HERCULANO MARCELINO MEZA CAMAYO DNI 20093248 

53 DIANA JACKELIN CORDOVA CUNYA DNI 70439342 

54 EMERSON CRISTIAN DIAZ LEZAMA DNI 71392686 

55 YULISSA GUTIERREZ ERAZO DNI 71884822 

56 FELIX IRENIO ALAVE CUNURANA DNI 00675061 

57 ROSMERY ROJAS CASTRO DNI 71207624 

58 JENOVEVA HERMINIA ALIAGA URIVE DNI 19867124 

59 CLAUDIA ROSA AYESTAS PORTUGAL DNI 70079074 

60 FREDY FERNANDEZ AYALA DNI 04221424 

61 SARITA LLANTERHUAY HUAMAN DNI 71842242 

62 JUAN CARLOS CAMPOS BARRON DNI 09168530 

63 EMILIANO MARISCOT DUPLEX DEXTRE DNI 15662009 

64 MARIO MANUEL CANELO BALLARTE DNI 40071984 

65 JOSE CARLOS DE LOS SANTOS ROBLES DNI 15662241 

66 EMILIANO MOISES GARCIA DNI 80138349 

67 LUIS CANCINO VERA DNI 06682355 

68 CARLOS ALBERTO NICHO MARCOS DNI 15865934 

69 MAX PINEDO FLORES DNI 43472637 

70 GLADYS HAYDEE AGUILAR DE ZEA DNI 29297876 

71 ABDIAS CALEB VASQUEZ BARRIENTOS DNI 48221241 

72 MARCELINO MARCIAL MENDOZA ROSALES DNI 15842035 

73 JOSE MANUEL CORIMANYA HUAMANI DNI 29644334 

74 JESUS YAHUARCANI ROMAYNA DNI 05376073 

75 LUZ ELENA PEREYRA OVIEDO DNI 44722555 

76 ROSA MARIBEL FARROÑAN CHAPOÑAN DNI 75119525 

77 TOWER ANTONY FIESTA PADILLA DNI 76855720 

78 MARLON TEOBALDO CARMONA HUASASQUICHE DNI 70350054 

79 ALMA ROSSANA PIZARRO PIZARRO DNI 02605434 

80 MARIA MAVILA BALDERA FLORES DE CAJUSOL DNI 40302764 

81 NELY MERCEDES OBISPO VEGA DNI 15866017 

82 JORGE LUIS CONTRERAS CARDENAS DNI 43881305 

83 JOSE LUIS MORANTE CABRERA DNI 15843156 

84 MATILDE LLAUCE SANTISTEBAN DNI 17604371 

85 MARIBEL ROCIO POPAYAN PALACIOS DNI 15865886 

86 NATALI YESENIA ESPINOZA AQUIÑO DNI 46238815 

87 GIAN FRANKO MORENO COLLAS DNI 72420740 

88 MARIA MARLENE BANCES SANDOVAL DNI 40059938 

89 MARCOS HUMBERTO CORIMANYA HUAMANI DNI 29419313 

90 EDILBERTA HUERTA GUZMAN DNI 15672460 

91 ANA MERCEDES SUCLUPE ACOSTA DNI 76079598 

92 MARISOL ECHACCAYA HUALLANCA DNI 10481261 

93 ENRIQUETA QUISPE YHUE DE SALCEDO DNI 29393846 

94 JUANA SERRANO CUSI DNI 28807316 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: 1WJWX9F 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

95 MERCEDES CHAUCCA HUAMANI DNI 08974596 

96 FROILAN LAZARO PINEDO MORENO DNI 31672606 

97 CARMEN LIDUBINA CUSI SERRANO DNI 07762150 

98 ROYLANDER MANUYAMA PEZO DNI 43222875 

99 JACQUELINE PULACHE BURGOS DNI 40919698 

100 OBLITAS ROMERO MELGAREJO DNI 46689121 

101 LUIS ENRIQUE QUISPE PAREDES DNI 46208225 

102 SAMUEL ESPINOZA BRAVO DNI 42463046 

103 LUZ MERY VARGAS AUCA DNI 44281400 

104 VIRGILIA VILCA VASQUEZ DNI 00824144 

105 DEISI JANET SANTISTEBAN CONTRERAS DNI 45437513 

106 JOSE ARMENGOR RODRIGO AVENDAÑO DNI 06280158 

107 KENNY MARCEL REATEGUI RIOS DNI 42657211 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DIANA ANUSKA AGUIRRE MANRIQUE 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-12-15T15:11:00-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-12-15T15:17:25-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   001362-2023-DGIA/MC
	2023-12-15T15:34:04-0500
	San Borja
	AGUIRRE MANRIQUE Diana Anuska FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




